
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/281/2024 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Budziszewice na lata 2024 – 2030,  w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 , poz.572, poz.1463, poz.1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Budziszewice na lata 
2024-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.225, poz.1259,poz.1273): 

1) zebranie danych niezbędnych do opracowania projektu Strategii; 

2) przeprowadzenie badania ankietowego online wśród mieszkańców w celu poznania ich opinii na temat 
rozwoju Gminy Budziszewice; 

3) przeprowadzenie jednego warsztatu online z mieszkańcami, przedsiębiorcami, rolnikami                             
i organizacjami pozarządowymi; 

4) opracowanie  diagnozy strategicznej Gminy Budziszewice: 

a) w sferach:  infrastruktury technicznej ( w tym drogowej, wodno-kanalizacyjnej, sieci gazowej, sieci 
energetycznej), infrastruktury społecznej ( w tym edukacji, opieki społecznej, opieki zdrowotnej, kultury, 
sportu, rekreacji), gospodarczej (w tym aktywności gospodarczej, atrakcyjności inwestycyjnej, 
bezrobocia), zagospodarowania przestrzennego, 

b) opracowanie wyników przeprowadzonej analizy SWOT, opracowanie wniosków z diagnozy, określenie 
misji, wizji; 

5) określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym oraz 
kierunków działań dla ich osiągnięcia, oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

6) opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wraz z ustaleniami i rekomendacjami                                   
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej z uwzględnieniem  obszarów strategicznej 
interwencji określonych w strategii   rozwoju województwa wraz z zakresem planowanych działań; 

7) wyznaczenie  obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla Gminy Budziszewice, jeśli takie 
zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; 

8) opracowanie systemu realizacji Strategii, w tym jej aktualizacji oraz wytycznych do sporządzania 
dokumentów wykonawczych, określenie ram finansowych i źródeł finansowania, w tym zasady ich 
powiązania-odniesienie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2977



9) opracowanie projektu Strategii  po wprowadzeniu zmian wynikających z konsultowania w zakresie 
uzgodnionym przez strony; 

10) przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami, 
lokalnymi partnerami  społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy Budziszewice oraz właściwym 
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie (po uprzednim ogłoszeniu informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do 
projektu oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, co najmniej na stronie internetowej gminy); 

11) przeprowadzenie jednego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami, przedsiębiorcami, rolnikami  
i organizacjami pozarządowymi ( w formie online); 

12) przedłożenie  Zarządowi Województwa Łódzkiego projektu Strategii  w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa; 

13) wystąpienie z wnioskiem w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008r.                                      
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach  oddziaływania na środowisko do Regionalnego  Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko; 

14) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania                                 
na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie  prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, 
zgodnie z przepisami ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

15) przygotowanie sprawozdania  z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja na stronie 
internetowej gminy  w terminie 30 dni od upływu zgłaszania uwag; 

16) pzeprowadzenie oceny zasadności, skuteczności i możliwości realizacji Strategii, przed jej przyjęciem; 

17) przygotowanie ostatecznego dokumentu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonej oceny zasadności, skuteczności i możliwości realizacji Strategii, opinii Zarządu 
Województwa, konsultacji społecznych. 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Budziszewice na lata                   
2024-2030: 

Zadanie Termin realizacji 
Zebranie danych niezbędnych do opracowania projektu 
Strategii. 

 
kwiecień 2024r. 

Przeprowadzenie badania ankietowego (online) wśród 
mieszkańców w celu poznania ich opinii na temat rozwoju 
Gminy Budziszewice.  

kwiecień 2024r. 

Przygotowanie wniosków i uwag oraz merytoryczne 
opracowanie zebranych danych dotyczących badania 
ankietowego. 

kwiecień - czerwiec 2024r. 

Przeprowadzenie jednego warsztatu (online) z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, rolnikami i organizacjami pozarządowymi. 

kwiecień 2024r. 

Opracowanie  diagnozy strategicznej Gminy Budziszewice             
w sferach:  
- infrastruktury technicznej (w tym drogowej, wodno-
kanalizacyjnej, sieci gazowej, sieci energetycznej), 
- infrastruktury społecznej (w tym edukacji, opieki 
społecznej, opieki zdrowotnej, kultury, sportu, rekreacji),  
- gospodarczej (w tym aktywności gospodarczej, 
atrakcyjności inwestycyjnej, bezrobocia),                         
- zagospodarowania przestrzennego. 

do 30 czerwca 2024r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2977



Wyniki przeprowadzonej analizy SWOT. do 30 czerwca 2024r. 
Opracowanie wniosków z diagnozy strategicznej.  do 31 lipca 2024r. 
Określenie misji i wizji. do 31 lipca 2024r. 
Określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze 
społecznym, gospodarczym i przestrzennym.                       

do 31 lipca 2024r. 

Określenie kierunków działań podejmowanych dla 
osiągnięcia celów strategicznych wraz z oczekiwanymi 
rezultatami planowanych działań, w tym w wymiarze 
przestrzennym oraz wskaźniki ich osiągnięcia. 

do 31 lipca 2024r. 

Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej.  do 31 lipca 2024r. 
Określenie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania              
i prowadzenia polityki przestrzennej. 

do 31 lipca 2024r. 

Uwzględnienie obszarów strategicznej interwencji, 
określonych  w strategii rozwoju województwa wraz               
z zakresem planowanych działań.   

do 31 lipca 2024r. 

Wyznaczenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych 
dla Gminy  Budziszewice,  jeśli  takie  zidentyfikowano, 
wraz z zakresem planowanych działań. 

do 31 lipca 2024r. 

Opracowanie systemu realizacji Strategii, w tym jej 
aktualizacji oraz wytycznych do sporządzania dokumentów 
wykonawczych.  

do 31 lipca 2024r. 

Określenie ram finansowych i źródeł finansowania, w tym 
zasady ich powiązania-odniesienie do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy. 

do 31 lipca 2024r. 

Opracowanie projektu Strategii po wprowadzeniu zmian 
wynikających z konsultowania w zakresie uzgodnionym 
przez strony. 

do 30 sierpnia 2024r. 

Przygotowanie formularza konsultacyjnego projektu 
Strategii.  

do 30 sierpnia 2024r. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii         
z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy 
Budziszewice oraz właściwym Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

sierpień-październik 2024r. 

Przeprowadzenie jednego spotkania konsultacyjnego                   
z mieszkaniami, przedsiębiorcami, rolnikami                                
i organizacyjnymi (w formie online). 

sierpień-październik 2024r. 

Przedłożenie Zarządowi Województwa Łódzkiego projektu 
Strategii w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia w projekcie Strategii ustaleń i rekomendacji                                     
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie, określonych w strategii 
rozwoju województwa (z wykorzystaniem przygotowanego 
w tym celu wniosku). 

sierpień-październik 2024r. 

Wystąpienie z wnioskiem w trybie przepisów ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                                
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa                        
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko do Regionalnego  Dyrektora Ochrony 

sierpień-październik 2024r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2977



Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 
W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko                      
oraz  jej zakresu – sporządzenie  prognozy oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii, zgodnie z przepisami ustawy               
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania  na środowisko. 

do 2 miesięcy od uzyskania opinii                   
o konieczności sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko 

Przygotowanie sprawozdania  z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego publikacja na stronie internetowej 
gminy  w terminie 30 dni od upływu zgłaszania uwag. 

IV kwartał 2024r. 

Przeprowadzenie oceny zasadności, skuteczności                           
i możliwości realizacji Strategii, przed jej przyjęciem. 

IV kwartał 2024r. 

Przygotowanie ostatecznego dokumentu Strategii po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających                              
z przeprowadzonej oceny zasadności, skuteczności                           
i możliwości realizacji Strategii, opinii Zarządu 
Województwa, konsultacji społecznych. 

IV kwartał 2024r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2977


	UCHWAŁA NR XLIX/281/2024 RADY GMINY BUDZISZEWICE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-04-09T12:42:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




